[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017                                                 № 37
              р.п. Каменоломни

	Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций на 2014 - 2020 годы» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 №655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», согласно решению Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 22.12.2016 №78 «О бюджете Октябрьского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава  муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций на 2014 - 2020 годы» на 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                         Л.В. Овчиева
Постановление вносит

отдел ГО и ЧС Администрации

Октябрьского района

Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района

от 27.01.2017   №37
ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций на 2014 - 2020 годы»
на 2017 год
	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник.
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	январь - декабрь
	1924,8
	-
	1924,8
	-

	1.1.Пропитка чердачных помещений
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	июль, август
	199,3
	-
	199,3
	-

	1.2. Чистка дымоходов
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	март - октябрь
	385.2
	-
	385,2
	-

	1.3. Зарядка огнетушителей
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	март - декабрь
	130,5
	-
	130,5
	-

	1.4. Замеры сопротивлений
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	январь - декабрь
	1139,8
	-
	1139,8
	-

	1.5. Приобретение огнетушителей
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	январь - февраль
	0,0
	-
	0,0
	-

	1.6 Испытания пожарных лестниц
	Отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, отдел образования  Администрации Октябрьского района

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий,

повышение уровня безопасности населения от пожаров
	май-декабрь
	70,0
	-
	70,0
	-

Управляющий делами

Администрации  Октябрьского района
                                                                                                  Н.Н. Савченко
2